
DECRETO Nº 38.931, DE 22/12/2020. 

PRORROGA  CONTRATO  DE  PROFISSIONAIS
DA SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2007 E LEI Nº 3.374, DE 09/12/2010;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência Recursos Humanos - Secretaria de Administração e
Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da
contratação dos Profissionais abaixo mencionados, conforme Processo nº 13.205/2020:

Matrícula Nome Cargo Admissão De Para

32562
ANTONIO LUIZ LIGNANI V.

DA COSTA JUNIOR

PA. MEDICO
CLIN. GERAL

(SEG/SEX)
16/12/2019 15/12/2020 14/12/2021

32563
RENAN BARRETO DA

SILVA CAMINHA

PA. MEDICO
CLIN. GERAL

(SEG/SEX)
16/12/2019 15/12/2020 14/12/2021

32763 LILIA DA SILVA CAETANO
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32765
VANUSA DOS SANTOS

BASTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32768
KALLYNE MONTEIRO DE

OLIVEIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
10/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32770
ROSANGELA DOS SANTOS

QUIRINO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32772
PATRICK DE SOUZA FELIX

HERZOG

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32775
ADRIANA ALMEIDA DE

DEUS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32785
DANIELLI RIBEIRO SILVA

SANTIAGO

TL- AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32794 EDINALVA GUIMARAES
MOREIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

12/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

1



GERAIS

32802
REGIANE DALA B

ALBORGUETTI DOS
SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
11/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32810
ANDREA RAMOS VALERIO

DE SOUZA

TL-AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
12/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32817
ELIZANGELA ALVES
FRAGA DOS SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32821
MARIA LUCIA SANTOS DE

OLIVEIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32829
EDNA APARECIDA

RODRIGUES PEREIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32830
ANGELA LOUREIRO DOS

SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32850
GLEICE MORAES

CORDEIRO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32855
MARILZA APARECIDA

PIOL LECCHI

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32858
ABDIANI DA CONCEICAO

GUILHERME

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
12/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32864
ELESIANE FRAGA

MIRANDA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
11/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32875
TIESQUE DIOLINDO MEIER

BANDEIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
10/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32884 JEMIRAM DE SOUZA CRUZ
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
27/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

33185 ERONDINA VAZ PEREIRA
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
09/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33223
GILSARA DIOGO DOS

SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33225 NELI BERNADINO SILVA
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
09/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33235
ORANI MEDINA DE SOUZA

PIRES

TL- AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

2



33263
MARIA DA PENHA DE

ANDRADE

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33268
ELISABETH SANTOS

LEMOS NASCIMENTO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33275
SONIA MARIA MIRANDA

BARROS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

32821
MARIA LUCIA SANTOS DE

OLIVEIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32829
EDNAAPARECIDA

RODRIGUES PEREIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32830
ANGELA LOUREIRO DOS

SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32850
GLEICE MORAES

CORDEIRO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32855
MARILZAAPARECIDA PIOL

LECCHI

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
07/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32858
ABDIANI DA CONCEICAO

GUILHERME

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
12/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32864
ELESIANE FRAGA

MIRANDA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
11/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32875
TIESQUE DIOLINDO MEIER

BANDEIRA

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
10/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

32884 JEMIRAM DE SOUZA CRUZ
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
27/02/2020 30/12/2020 31/01/2021

33185 ERONDINA VAZ PEREIRA
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
09/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33223
GILSARA DIOGO DOS

SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33225 NELI BERNADINO SILVA
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
09/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33235
ORANI MEDINA DE SOUZA

PIRES

TL- AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33263 MARIA DA PENHA DE TL - AUXILIAR 05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

3



ANDRADE
DE SERVIÇOS

GERAIS

33268
ELISABETH SANTOS

LEMOS NASCIMENTO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33275
SONIA MARIA MIRANDA

BARROS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33223
GILSARA DIOGO DOS

SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33225 NELI BERNADINO SILVA
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
09/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33235
ORANI MEDINA DE SOUZA

PIRES

TL-AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33263
MARIA DA PENHA DE

ANDRADE

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33268
ELISABETH SANTOS

LEMOS NASCIMENTO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33275
SONIA MARIA MIRANDA

BARROS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33223
GILSARA DIOGO DOS

SANTOS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33225 NELI BERNADINO SILVA
TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
09/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33235
ORANI MEDINA DE SOUZA

PIRES

TL- AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33263
MARIA DA PENHA DE

ANDRADE

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
05/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33268
ELISABETH SANTOS

LEMOS NASCIMENTO

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

33275
SONIA MARIA MIRANDA

BARROS

TL - AUXILIAR
DE SERVIÇOS

GERAIS
06/03/2020 30/12/2020 31/01/2021

Art.  2º O contrato acima prorrogado, poderá ser encerrado a qualquer
tempo, conforme preconiza o Art. 1º da Lei nº 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o § 4º
no Art. 9º da Lei nº 2.994, de 15/02/2007.

4



Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Dezembro de 2020. 

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

CLENIR SANI AVANZA
Secretária de Saúde

5


